Dan antara ulama yang terkenal dalam ilmu *maqasid al-shariah* ialah seperti al-Hakim al-Tirmizi, al-Imam al-Haramain, Nizamuddin Abu Ali al-Shashi al-Hanafi,

---

<sup>30</sup> Abu Ishaq al-Shatibi, *Al-Muwafaqat fi Ushul al-Shariah*, (Kaherah: Dar Ibn Affan, cet1, 1417H/1997), Juz 2, hal 17.

<sup>31</sup> Ibid., hal 17-18.

<sup>32</sup> Ibid., hal 21.

<sup>33</sup> Muhammad Said al-Yubi, *Maqasid al-Shariah al-islamiyyah Wa 'Alaqtuha Bi al-Adillah al-Shar'iyah*, (Riyadh: Dar al-Hijrah, cet.1, 1418H/1998), hal 329.

imam al-Ghazali, imam Shihab al-Din al-Qarafi, Ibn Taimiyyah, Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Imam al-Shatibi, Muhammad al-Thahir Ibn Ashur dan lain sebagainya.<sup>34</sup>

### **Penangguhan Ibadah Shalat di Tengah Wabah COVID-19, *Hifdz al-Nafs* Lebih Utama dari *Hifdz al-Din*?**

- Al-Salam, 'Izz al-Din Ibn 'Abd. 2000. *Qawaid al-Ahkam Fi Masalih al-Anam*, muhaqqiq: Usman Jumah Dhamiriyah & Nazih Kamal Hammad (Damashiq: Dar al-Qalam, cet. 1,1421H/2000), Juz 1.

- al-Shatibi, Abu Ishaq. 1997. *Al-Muwafaqat fi Ushul al-Shariah*, (Kaherah: Dar Ibn Affan, cet1, 1417H/1997), Juz 2.
- Al-Shatibi, Ibrahim bin Musa Abu Ishaq. 1998. *Al-Muwafaqat*, (Mamlakah al-Arabiyah al-Su'udiyah: Dar ibn 'Affan, cet. 1), jilid 2.
- Al-Shatibi. 2003. *Al-Muwafaqat Fi Usul al-Shariah*, (Beirut: Dar Kutub al-Ilmiyah), jilid 2..
- Al-Yubi, Muhammad Said. 1998. *Maqasid al-Shariah al-islamiyyah Wa 'Alaqtuha Bi al-Adillah al-Shar'iyah*, Riyadh: Dar al-Hijrah, cet.1, 1418H/1998).
- Al-Zuhaili, Wahbah. 1986. *Ushul al-Fiqh al-Islami*, (Damaskus: Dar al-Fikri, cet. 2).
- Aminah, *Maqasid Asy-Syariah Pengertian dan Penerapan Dalam Ekonomi Islam*, Jurnal: Fitrah, Vol. 03, No. 1 (Juli).
- Anam, Khoirul. 2020. *Beragama di Tengah Corona*, <https://crcs.ugm.ac.id/beragama-di-tengah-bencana>, diakses pada 12 Mei 2020, 18:42pm.
- Anderson, Gary; & Arsenault, Nancy. 1998. *Fundamentals of Educational Research*, 2nd Edition, The Falmer Press, Philadelphia.
- Anggito, Albi; & Setiawan, Johan. 2008. *Metodologi Penelitian Kualitatif*, Sukabumi: CV Jejak, cet. 1.
- Anggraeni, RR Dewi. 2020. "Wabah Pandemi Covid-19, Urgensi Pelaksanaan Sidang Secara Elektronik," 'Adalah, Volume 4, No. 1.
- As-Sadlan, Shalih Bin Ghanim. 1997. *Al-Qawaid Al-Fiqhiyyah Al-Kubra Wama Tafarra'a 'Anha*, (Riyad: Dar Balnasiyah, cet. 1, 1997M/1417H).
- As-Sadlan, Shalil bin Ghanim. 2006. *Fiqh Shalat Berjamaah*, Jakarta: Pustaka as-Sunnah, cet. 1.
- Bedong, Muhammad Ali Rusdi. 2020. *Fatwa MUI: Wabah Corona Versus "Maqasid al-Syariah"*, (detiknews/20 Maret 2020): <https://news.detik.com/kolom/d-4946765/fatwa-mui-wabah-corona-versus-maqashid-al-syariah>, diakses pada 12 Mei 2020, 14:27pm.